
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
«27» октября  2021 года                                                                                       город Советск 

 

№ 134 
 

Об установлении количества баллов, 

необходимого для участия в 

муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в Советском 

городском округе в 2021/2022  

учебном  году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 

27.11.2020 г. № 678,  и в целях выявления и поддержки одаренных учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в Советском городском округе в 

2021/2022 учебном году согласно приложению. 

2. В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету принимают участие обучающиеся  

7-11 классов образовательных организаций: 

– участники школьного этапа всероссийской олимпиады текущего 

учебного года, набравшие необходимое количество баллов; 

– победители и призеры муниципального этапа всероссийской 

олимпиады предыдущего учебного года, если они продолжают освоение 

основных образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования. 

3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель  главы администрации 

по социальным вопросам- 

начальник управления образования                                             Е.М. Курина 

 


